入札公告

次のとおり一般競争入札（持参入札）に付します。

なお、本入札は国の補助事業の交付決定前の契約準備行為であるため、令和６年度に

おいて予算の交付がなされない場合には、本入札公告は中止するものとします。

令和６年４月１９日

農事組合法人 東濃ミートセンター 理事長 荒井 幹広

１ 入札に付する事項

 (1) 工 事 名  （仮称）東濃ミート本社工場増築工事

 (2) 工事場所  岐阜県中津川市かやの木町４番３０号

 (3) 工事内容  食鳥処理工場の増築ほか関連施設の建設

（鉄骨造２階建て 延べ床面積 ２,２１１.１９㎡ほか）

 (4) 工  期  契約締結日から令和７年２月２０日まで

 (5) 予定価格  事後公表

２ 競争入札への参加資格

(1)  地方自治法施行令第１６７条の４の規定（当該入札に係る契約を締結する能力を

有しない者及び破産者で復権を得ない者）に該当していないこと。

(2)  会社更生法（平成１４年法律第１５４号）又は民事再生法（平成１１年法律第２

２５号）に基づき手続開始の申し立てがなされている者（手続き開始決定後、資

格の再認定を受けた者を除く）でないこと。

(3) 建設業法第３条の規定による建設業の許可を受けていること。

(4) 岐阜県建設工事入札参加資格者名簿に登載されており、入札参加業者募集の公告

の日から開札を実施する日までの期間において、建設業法に基づく営業停止及び

岐阜県建設工事請負業者選定要領に基づく指名停止の処分を受けていないこと。

また「岐阜県が行う契約からの暴力団排除に関する措置要綱」に基づく入札参加

資格停止措置を受けていないこと。

(5) 東濃圏域（恵那市、土岐市、多治見市、中津川市、瑞浪市）に本店を設けている

こと。

(6) 平成１６年度４月以降に元請として完成引渡した延床面積が２,０００平方メー

トル以上の食品工場等の新築工事または増築工事の施工実績を有すること。

(7) 本工事の公告日に最新の経営事項審査結果通知書の建築一式工事の総合評定値

（P）が７９０点以上であること。

３ 入札手続等

 (1) 契約条項を示す場所

   〒509-9132 岐阜県中津川市かやの木町４番３０号

農事組合法人 東濃ミートセンター本社

電話：0573-65-2810  FAX：0573-66-2763

 (2) 入札説明書等の交付

  ア 入手方法

1）上記場所での交付

    令和６年４月２２日（月）～令和６年４月２４日（水）

午前１０時～正午および午後１時～午後４時

ただし、日曜日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１

７８号）に規定する休日（以下「休日」という。）を除きます。

※交付を希望される場合は、事前に電話連絡のこと。

  イ 交付図書

    設計図面、設計書、入札要項書等

ただし、交付図書は無償

 (3) 本公告、入札要項書及び設計図書に対する質問

  ア 質問方法

入札要項書による

  イ 受付期間

    令和６年５月７日（火）午後４時まで

  ウ 質問に対する回答

    令和６年５月９日（木）午後２時より全ての質問への回答他、必要に応じ追

加資料をメールにて送付します。

回答書は(1)に示す場所にて供覧にも供します。

  エ 閲覧期間

令和６年５月９日（金）～５月１４日（火）の午前１０時～正午および

午後１時～午後４時とします。

ただし、日曜日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１

７８号）に規定する休日（以下「休日」という。）を除きます。

(4) 入札の日時等

  ア 入札日時

    令和６年５月１５日（水） 午前１０時 を予定

    （入札及び開札日については確定次第連絡します）

  イ 入札場所

〒509-9132 岐阜県中津川市茄子川字中垣外1683-1179

農事組合法人 東濃ミートセンター坂本工場 会議室

電話：0573-78-4129

ウ 入札方法

    入札書（入札金額については税込みで記入。）、名刺等身分が分かるもの、代

理の方は委任状を持参してください。また入札の際、誓約書を提出するとと

もに、工事費内訳明細書を作成の上、提出してください。

  エ 入札回数

    １回

(5) 競争入札参加資格確認申請書の提出

  ア 提出期間

令和６年４月２３日（火）～４月２５日（木）の午前１０時～正午および

午後１時～午後４時とします。

ただし、日曜日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１

７８号）に規定する休日（以下「休日」という。）を除きます。

  イ 提出先

    (1)に示す場所。

  ウ 提出方法

    郵送または持参。

  エ 提出書類

・競争入札参加資格確認申請書

・建設業法第３条の規定による建設業の許可を明らかにするもの

・東濃圏域（恵那市、土岐市、多治見市、中津川市、瑞浪市）に本店の所在

地を明らかにするもの。会社案内など

・平成１６年度４月以降に元請として完成引渡した延床面積が２,０００平方

メートル以上の食品工場等の新築工事または増築工事の施工実績書

・経営事項審査結果通知書（直近年度のもの）

  オ 資格確認

    令和６年４月２６日（金）以降順次、書面及び電話にて通知する。

（予定価格の記載共）

４ その他

(1) 入札保証金

   免除

(2) 予定価格等

  ア 予定価格        事後公表

  イ 最低制限価格      無

(3) 入札の無効

   本公告に示した競争入札参加資格を有しない者のした入札等は、無効とします。

(4) 契約書の作成の要否

   要。ただし、本工事は農林水産省の補助金対象事業であるため、契約書等に下

記を明記してください。

「本工事は農林水産省の補助金対象事業であるため、関係法令通知に従い、工

事を施工します。」

(5)入札の中止等

   本入札に関しては、天変地異があった場合、補助金対象事業としての進捗が滞

るおそれがあると判断する場合、又は入札談合に関する情報が寄せられる等公

正な入札を執行することができないおそれがあると認められる場合は、入札の

執行を延期又は中止することがあります。

(6) 建設業法第２２条の規定の通り、一括下請負は認められません。

(7) 申請書の作成及び提出に際する費用は提出者の負担とします。また、提出され

た資料は返却しませんが、無断で他の用途には使用しません。

以  上